Datum Reat., sepimo kal. augusu,
pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 26 iulii 1232, pontif, an. v1.

Sequitur altera ad eumdem Epistola.
SUMMARICM

1. Schisma Graecorum in V. T. praefigura-
tum. - 2. Explicatic duorum gladiorum,
eorumque usus. — Legatos se misisse di-
cit Pontifex. — De Ecclesiae unitate multa
docet. — 3. Et de diverso rilu in sacra-
mento Eucharistiae.

@regorins episcopus servus servorum Dei, venes
rabili fratri archiepiscopo Graecoram, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Cum iuxta testimonium Veritatis, oc-
casio 8it errorum ignorantia Scriptura-
rum, cunctis expedit illas legere, vel
audire, quia quae io eis nspiratio divina
reposuit pro doctrina sequentium, ad cau-
thelam trahere voluit modernoram.

§ 1. Sane sub leroboam, qui peccare
fecit, ut legitur, Israelem, praesumpta
divisio tribuum patenter signat schisma
Graecorum; et multitude abominationum
Samariae, diversas haereses mulitudinis
a veneratione veri Templi Domini, Roma-

{1) Legendum forsitan et sfe fu... receplus, elc.
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Admousique at nae videlicet Ecolesiae reverentia sepa-
ad  Eccleslne . .

gromium rovet- ratae. Quod Chrisostomus, Nazianzenus,
talar.

magaue. Basilius et Cyrillos emicuerint
in coetn dissentientium, eadem fuit cae-
lestis altitudo censilii, qua degere voluit
inter idolatras, Heliam, Heliseum, et fi-
lios prophetarum.

§ 2. Nunc igitur quia in akiis litteris,
Rupieatioduo- quas dudum tibi remisimus, latius hane
L‘u'f'mﬁ':.fj"..r:j’}f et alias auctoritatum ei rationum, quae

pro Romanae primatu Ecclesiae faciunt,
materias explicavimus, illud tantum adii-
cimus, quod utrumque gladium ad Ro-
manum -pertinere Pontificem, ex evao-
gelica lectione tenemus. Etenim loguente
lesu discipulis de acquisitione gladii
spiritalis, illi duos ibi positos ostende-
runt, quos Dominus dixit sufficere, ad
cohibitionem videlicet spiritalis et cor-
poralis offensae. Si materialem gladium
pertinere concedis ad potentiam tempo-
ralem, atlende quod in Matthaei Evau-
gelio Dominus dicat Petro: Converte
gladium tuum in locum suum: dicendo
tuum, materialem signavit gladium, quo
percusserat ille servum principis sacer-
dotum. De spiritali nemini venit in du-
bium, cum e, idest Petro, per cainsdam
specialitatis apicem, ligandi et solvendi
commiserit potestatem. Uterque igitur
Legsion se mi- glading Eeclesiae traditur, sed ab Ee-
pisse dici For olagia exercendus est unus, alius pro Ec-
clesia, manu saecularis principis eximen-
dus: unus a sacerdote, alius ad nutum
sacerdotis administrandus a milite. Pro-
pter hoc ergo, et alia, quae post dili-
genlem veritatis indaginem, ordinatam
te sentire faciant charitatem, latores prae-
sentium , Hugonem et Petrum de Prae-
dicatorum, Alymonem et Rodulphum de
Minorum ordinibus fratres, viros virtute,
religione conspicuos, morum honestate
praeclaros, et Scriplurarum sacrarum
scientia praeditos, iuxta quod ubi per
memoratas litleras intimare curavimus,
ad te duximus destinandos; ut si cum
eis de omnibus, quae in guaestionem
vepiunt, lractare fideliter et socialiter
Bull. Rom. Vol. 11 60
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conferre decreveris, in rota, quae.infra
rotam Ezechieli ostensa est, vocem_ po~
teris sudire  tonitrui, et in mar. vitreo
spectjari, quod unus Adam collocatus ad :
opus et custodiam paradisi, unam est oy il
sortitus uxorem, unum Dominum lesum
Christum, in iustitia, et veritatis sancli-
tate creatum, et uvnicam sponsam eius
Ecclesiam praefigurans; quod Lamech,
qui humilialum sonat, dum uxorem unam
divisit in duas, sanguindrius factus eat,
et virum in suum vulous occidit; quod
alia praeter unam, arca non legitur, quae
cancta vastante diluvio sub unius patriar-
chae regiminis potentatu, paucas animas
sub perfectionis numero reseravit, qued
legem Dominus secundo dedit, noa altle-
ram, sed eamdem; quod duorum Che-
rubim, qui propitiatorium obambrabant,
non aliorsum versi, sed respicientes erant
valtus ad unum; et unam loseph tuoi-
cam fuisse talarem, et nostri Salvatoris
inconsutilem veslem upam.

§ 3. Veramtamen s1 dubietalis gensum B ¢ direrso
. .. Biu in arera-
circa Eucharistiae sacramentum,. vesler Su Rusis
diversus a nostro ritus inducit; attenda, risi-a.
quod non sit aliud, nec diversum unius
Domini Tesu Christi prins in assumpta
propter nos carne passibilis, post sicut a
morte sic ab omni passibilitate prorsus
immunis, quod a Graecis pariter et Latinis
nostrae salutis mysterium frequentatur.
Graecus ad fidem cum discipulo iuniore
praecurrens, el tanlag gratiae non ingra-
tus, illius dignationis, qua Deus compas-
sus miseriae humanae homo voluit esse
passibilis, eligens quotidie reminisci, ho-
stiam offerri consiiuit fermentatam, ul
Apostolo dicente, quod ex fermento massa
corrumpilur, in fermenie corruptionis,
cui anle resurreclionem, corpus Domini-
cum subiacere potuit, ostendatur. Lati-
nus vero cum Petro Seniore secutus lit-
terae monumentum, de qua procedil
spiritualis sensus, prior introivil, et lin-
teamina posita quae Sacrosanctum Gor-
pus, quod Ecclesiam sigoat, involverant,
separalumque sudarium quod fuerat su-

Po  Etclesias
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jer caput aspexi ; . sacramentum glorifi-
cati (.:g;rpo;i& celebrare mirificeplius. in
azimis sincerifatis elegit. Sed wtique pawis.
simplex ante sacrificiom panis est. Trens-
sbstaptiatione vero facta per verba Do-
minica, panis non est, et ideo nec fer-
mentatus, nee azimos dici potest. Sed
ille potius creditur esse panis vivos, qui
.descendit .de coelo, et tribuit vitam
mundo. Baec et his similia docuit Petri
sedem unctio spiritus, et sanitas intel-
lectus, ‘

. § 4. Utinam, et w tandem aliquando
ivniorem discipulum, qui vidit et credi-
dit secutus introeas, ut omaibus intellectis,
nobiscum vere psalles illud Davidicum:
Ecce quam bonum et quam iucondum,
habitare fratres in unum.

Datum Laterani, decimo quinto kalen-
das iunii, pontificatus nostri anno vi.
Dat. die 18 maii 1233, pontif. an. vu.

XXXIV.

Quod tn posterum nulla laicorum con~
fraternitas in Urbe absque Sedis. Apo-
stolicae licentia speciali erigatur, mi-
nusque observetur formu illarum, guae
trritae declarantur, circa associationem
caddverum defunctorum ().

SUMMARIUM
Causa senciendi decreti. — Decretum.

Bregorius episcopns servas servorum Dei, dileotis
filils rectoribus Fraternitatiz Urbis, salutem
ot apostolicam benediotionem.

Ad nostram noveritis audientiam perve-

Sram wancitn- pisse, quod Jaici quidan de Urbe habentes,
sed non secundum scientiam, zelum Dei,

sine Apostolicac Sedis licentia quasdam
fraternitates adinveniresibitemeritale pro-